
 ISTITUTO COMPRENSIVO DI MASERADA SUL PIAVE 
 Via dello Stadio 3 – 31052 Maserada sul Piave (TV) - - Tel. 0422/778028 - - Fax.0422/ 729900 
 CODICE  :  TVIC85700G  ●  C.F.  94105490265  ●  pec  :  TVIC85700G@pec.istruzione.it 
 E- mail:  TVIC85700G@istruzione.it  ●  sito istituzionale  :  w w w . icmaserada.edu.it 

 Prot. (si veda segnatura in alto)  Maserada sul Piave, 21/02/2022 

 OGGETTO:  determina  avvio  procedura  selezione  interna  di  un  esperto  progettista  e  un  esperto 
 collaudatore  -  Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola, 
 competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020.  Asse  II  -  Infrastrutture  per 
 l’istruzione  –  Fondo  Europeo  di  Sviluppo  Regionale  (FESR)  –  REACT  EU.  Asse  V  –  Priorità 
 d’investimento:  13i  –  (FESR)  “Promuovere  il  superamento  degli  effetti  della  crisi  nel  contesto 
 della  pandemia  di  COVID-19  e  delle  sue  conseguenze  sociali  e  preparare  una  ripresa  verde, 
 digitale  e  resiliente  dell’economia”  –  Obiettivo  specifico  13.1:  Facilitare  una  ripresa  verde, 
 digitale  e  resiliente  dell'economia  -  Azione  13.1.2  “Digital  Board:  trasformazione  digitale  nella 
 didattica  e  nell'organizzazione”–  Avviso  pubblico  prot.n.  28966  del  6  settembre  2021  per  la 
 trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 

 CODICE PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON-VE-2021-28 

 CUP: D39J21015340006 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO  l’avviso  pubblico  prot.n.  28966  del  06/09/2021  per  la  trasformazione  digitale  nella  didattica  e 
 nell’organizzazione; 

 VISTA  la nota Prot. AOODGEFID - 0042550 del 2/11/2021  autorizzazione progetto: 

 Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per 
 l’apprendimento”  2014-2020.  Asse  II  -  Infrastrutture  per  l’istruzione  –  Fondo  Europeo  di  Sviluppo 
 Regionale  (FESR)  –  REACT  EU.  Asse  V  –  Priorità  d’investimento:  13i  –  (FESR)  “Promuovere  il  superamento 
 degli  effetti  della  crisi  nel  contesto  della  pandemia  di  COVID-19  e  delle  sue  conseguenze  sociali  e  preparare 
 una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente  dell’economia”  –  Obiettivo  specifico  13.1:  Facilitare  una  ripresa 
 verde,  digitale  e  resiliente  dell'economia  -  Azione  13.1.2  “Digital  Board:  trasformazione  digitale  nella 
 didattica  e  nell'organizzazione”–  Avviso  pubblico  prot.n.  28966  del  6  settembre  2021  per  la  trasformazione 
 digitale nella didattica e nell'organizzazione; 

 VISTE  le  “Linee  guida  dell’autorità  di  gestione  per  l’affidamento  dei  contratti  pubblici  di  Servizi  e  forniture” 
 pubblicate  con  nota  MIUR  prot.  AOODGEFID/1588  del  13.01.2016  e  successivi  aggiornamenti  e 
 integrazioni; 

 VISTA  la  delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  12  dell’1/12/2021  con  la  quale  è  stata  ratificata  l’approvazione 
 ad aderire all’avviso PON 28966 del 06/09/2021; 

 VISTA  la  delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  16  del  28/12/2021  e  successive  modificazioni  e  integrazioni 
 con la quale è stato approvato l’aggiornamento del P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

 1 

TVIC85700G - A4308AC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001639 - 21/02/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da DANIELA BILGINI

mailto:TVIC85700G@pec.istruzione.it
mailto:TVIC85700G@istruzione.it


 VISTO  il  Regolamento  di  Istituto  per  l’affidamento  di  lavori,  servizi  e  forniture  adottato  con  delibera  del 
 Consiglio  di  Istituto  n.  9  del  28/02/2019  art.  2;  VISTA  la  delibera  del  Consiglio  di  Istituto  n.  8  del 
 08/2/2021 di approvazione del programma annuale per l’esercizio finanziario 2021; 

 RITENUTO  necessario  procedere  con  urgenza  alla  selezione  di  un  esperto  progettista  e  di  un  esperto 
 collaudatore  per  il  corretto  impegno  delle  risorse  entro  il  31/03/2022  e  successiva  esecuzione  entro  il 
 31/10/2022  ; 

 DETERMINA 

 -  di  avviare  una  selezione  interna  per  l’individuazione,  previa  comparazione  dei  curricula,  di  un 
 progettista e di un collaudatore; 

 -  che  i  requisiti  per  la  partecipazione,  i  criteri  per  la  selezione,  i  documenti  da  presentare  e  i  termini  per 
 la  presentazione  delle  domande  saranno  indicati  nell’Avviso  pubblico  che  verrà  pubblicato  sul  sito  web 
 dell’Istituto e all’Albo on line; 

 -  che  le  somme  a  disposizione  sono  rispettivamente  di  euro  554,48  per  la  progettazione  e  di  euro 
 554,48  per  il  collaudo/regolare  esecuzione,  per  un  compenso  di  17,50  (diciassette/50)  euro/ora  lordo 
 dipendente; 

 -  che  ai  sensi  dell’art.31  del  D.Lgs.  50/2016  e  dell’art.  5  della  Legge  241  del  7  agosto  1990  viene 
 nominato, Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Daniela Bilgini; 

 -  che  ai  sensi  del  Regolamento  Europeo  n.  2016/679  e  del  d.lgs.  101/2018,  i  dati  raccolti  saranno 
 trattati solo per finalità istituzionali connesse alla presente procedura comparativa. 

 -  di pubblicare la presente determina sul sito web dell’Istituto e all’Albo on line. 

 Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Daniela Bilgini 
 (firmato digitalmente) 

 2 

TVIC85700G - A4308AC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001639 - 21/02/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da DANIELA BILGINI


		2022-02-21T15:16:28+0100
	BILGINI DANIELA




